Estado de Mato Grosso

' BAIHL\ DO G,\R ' . .\S'

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
_ - - -·- _ ·--. _____ ·-- . _______ _ ________ REDAÇÃO ___ .

Ano 2021
1 Plenário das Deliberações

Protocolo

N .º 066 , Liv. 025, Fls. 65vErn 14/l 0/2021

às l 5:30 hs .

O Projeto de Lei
D Decreto do Legislativo
X Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação

D Moção de

_ ___ ___,,Q~,...,~l=<?-' "" e__ 1 D Emenda

Assinatura do Funcionário 1

Autor: Vereador HADEILTON TANNER ARAÚJO- PSD (Guinha)

Nº. /2021

[ PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 020/2021 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

"Outorga Título de Cidadania Barra-garcense."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1 º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o Ilustríssimo
Senhor LUIZ CARLOS PEREIRA CAMPOS, em reconhecimento aos relevantes serviços
prestados à Cidade de Bana do Garças - MT.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art . 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de
outubro de 2021.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odiná~~ ~,O

dia 0.3 I J:1 I ob\.._.b&l

(\~~t~
\_j)12atbitl. . :i..ra\\~O
·t.NIª l.J "«''~'"' Q Ct w \Wal r>-~ \~\\<:l<:I

r>-u'j: \a11a
_ x>_ol . .

j~~~ HA~EILTON TANNEt RAÚJO (Guinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 6 l 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.rnt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt. leg.br

J

C a ll) fl r a
\ •l u ni c ip a l , ...

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\Rlt\ DO C .\H('.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

J USTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Luiz Carlos Pereira Campos é natural da Cidade de Alto Paraguai-MT, filho
de João Batista (in memoriam) e dona Francisca da Silva Campos (in memoriam), ele pioneiro
de Barra do Garças/MT, era garimpeiro; ela, era do lar, nascida em Nobres-MT.

O homenageado chegou na Cidade de Barra do Garças, no ano de 1 967, ainda
menino, e ao completar seus 18 anos de idade, ingressou-se nas fileiras do Exército Brasileiro,
onde gradou e permaneceu por 06 anos como militar de comportamento e atuação invejável,
militante do movimento comunitário por 17 anos, fundador do bairro Anchieta, também foi
presidente de bairro por 03 mandatos, e ex-presidente da União de bairros.

Atualmente, sua ocupação profissional é como produtor rural, desenvolve em
sua propriedade a Apicultura, Piscicultura, produção de pequis e outras tantas.

Luiz Carlos, é viúvo, pai de 03 filhas e avô de 03 netos. Reconhecidamente,
o Sr. Luiz Carlos Pereira Campos, que pelas suas atividades, é conhecido pelos Barra-garcenses
como "Luiz do Mel" , tem realizado relevantes serviços à nossa Cidade e região, e que através
de seu trabalho, tem colaborado muito com o crescimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, através deste
Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu esforço,
seu trabalho em prol de nossa Cidade e nossa gente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de
outubro de 202 1.

~~~
HA LTON TANN~RAÚJO (Guinba)

Vereador - PSD
Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
ba rradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
ca mara@ ba rradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascimento@ barradogarcas.mt.leg.br

'·
l t' •

... ·· '· ".: '· . : E~tado .de Ma.(o Grosso · í

Cam. Mun. B. Garças
Fts ~oo ~3 .
"5s ..; Or .

BAHHA DO CAR 'AS

.. ;ÇâmaraMünicipa·l d~ Barra do GarÇas .-·
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

CERTIDÃO

Certifico que qpós pesquisa nos índ ices de Resoluções, Títul os de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas corre pondências sobre o tema do Projeto de

Resolução 11°020/2021 (Outorga Título de Cidaclania Barra-garcense ao Senhor Lui z Carlos

Pereira Campos) de autoria do Vereador 1-ladei lton Tanner Araújo .

\

• 1

Barra do Garças-MT, 15 de outu bro ele 202 1

s de Fari as
uivo - Portaria 17/20 18

(66) 3401-2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camaramunicipalba rradoga rcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CE P: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria(ã) barradogarcas.mt.leg.br

\

~
{f,'::~:i\'.i1pa~
BAHHA'l)O G,\H ~:\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. ~~rças
Fls .QC;> 1

Ass

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 020/2021 de
autoria do Vereador HADEILTON
TANNER ARAÚJO-PSD

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, anali sando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar
PARECER F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

~ li,Sala das
_03 de m Q-=='de 202 1.

Comissões da Câmara Municipal.

Vogal

A.PROVADO

EM SESSÃ)\°~2~~1
Ctlma~fbtn de uuf/z--__

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-239513401 -2358 / 0800 642 6811
· barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

em

Nº 617 Centl'O Bar ra do Garças - MT, CEP: 78600-000
Rua Mato Grosso,. ' ' d . t leg br I ouvidoria@barradogan:as.mt.leg.br

l'.amarn@barradogarcas.mt.leg.br / 1mprensa@barra ogarcas.m · ·

~
{~/::~:i\'.t11>a~
B.\Hlt\ DO G.-\H '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

-VOTAÇAO

JVO\X., 1-o o'-e 1e..) G lu:_~ f'- ;:. !0 .:618 } :2_ 1 - f -l cl~L-tt.:n i. lot n \N. \_
(_) VEREADORES I PARTIDO SIM

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB 1
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

~·
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB )('
GERALMINO ALVES R. NETO PSB

rX
HADEILTON TANNER ARAUJO PSD ~(
JAIME RODRIGUES NETO IMDB ~
JAIRO GEHM - 1 º Secretário PRTB V
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2° Secretário REPUBLICA:'llO

!>(

Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR DEM {
MURILO VALOES METELLO 1 R!i:PuBLICANO t{

-
PAULO BENTO DE MORAIS x

~

1

PL

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente 1 PSD ~uu_~ ----
RONAIR DE JESUS NUNES

V ALDEI LEITE GUIMARÃES

W ANDERLI VILELA DOS SANTOS

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

PSDB
·--

MDB

PSB

de vereadores presentes
Aprovado por Unanimidade

e111 Sessao Odinária d
dia 0 3 / .jj t aob\Qid( o

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

~

o<
-X

NÃO

')

ok rt ~

a-Lou..xo -;>
ABSTE~ÃO

-- ·--

--

-·

- -

-e

bar arlogarcas.mt.leg.br - tb.com/camar~barMraTdo~~~~;8600-000
No 617 Centro Barra do Garç.ls - ' ·

Rua Mato Gr;;sso, • ' _ , . t 1 0 br / ouvidoria@barradogarcas.mt.lcg.br
t lcg br I imprensa@.)barradogar .. as.m . e.,. .

camara@barradogarcas.m · · .,

-'